

Investitor
ObiectReconstrucția sistemului de aprovizionare cu apă a or.
Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
№ 5-1-1m Terenul C Stația de pompare. Lucrări de construcții
(formular desfășurat)**

Intocmit în prețuri

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
1	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3			672,40
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,0500	328,00	672,40
2	TsA03E	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, până la 1,5 m adâncime teren mijlociu	m3			110,71
	9312040019600	Săpător	h-om	1,3500	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	32,87
3	TsD03A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II și categoria III sau IV, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, în straturi de 15-20 cm, teren cat. I sau II	100 m3			213,20
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,6500	328,00	213,20
4	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărămarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
5	TsD05B	Compactarea cu mașina mecanică de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv	100 m3			934,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,57
	2952270004021	Mai mecanică	h-ut	9,4300	45,19	426,14
6	TsC03A1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. I - surplus de pământ	100 m3			573,99
	2952260003501	Excavator	h-ut	1,7500	328,00	573,99
7	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobuscule de 10 t la distanță de: 4 km	t			12,22
	3410540000007	Autobuscule	h-ut	0,0345	354,19	12,22
8	TsC50B	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pământului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			48,49
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0120	215,00	2,59
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,1400	328,00	45,90
9	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			152,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	215,00	0,85
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,4000	328,00	131,20
		2. Placă de fundație și grinzi cota -2,05				
10	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru	m2			147,54

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2734113803233	Sirma	kg	0,0800	12,92	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Scinduri	m3	0,0015	3 500,00	5,25
	2010102904340	Scinduri	m3	0,0004	3 500,00	1,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 500,00	38,50
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
11	CC01B2	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			14,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
12	CC01A2	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			15,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,08
	2710602100000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			39,36
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	16,50	17,33
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	167,78	3,39
	2873155900311	Electrozi	kg	0,0100	42,77	0,43
	3110500002401	Aparat de sudura	h-ut	0,0800	75,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm - buloane M20	buc			20,27
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100024	Ciment	kg	1,0000	1,70	1,75
	1421102200525	Nisip	m3	0,0025	150,00	0,39
	2320116200602	Benzina	l	0,0500	15,31	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
15	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - beton marfa clasa B 3,5	m3			1 714,32
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 397,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	205,00	51,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6	m3			1 797,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 425,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	205,00	57,40
17	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe	m2			70,47

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontaie				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2624102101103	Mortar	m3	0,0310	1 350,00	41,85
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	10,50	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	3410540000001	Autocamion	h-ut	0,0040	354,19	1,42
18	41-01-005-1	Izolatie lipita pe suprafete orizontaie din beton cu tesatura de sticla pe lianti polimerici: intr-un singur strat -membrana PLANTER	100m2			48 501,11
	1	Muncitor	h-om	73,5800	57,66	4 242,63
	101-0327	Adeziv NT-150	kg	5,0000	75,00	375,00
	113-0152	Polietilenapoliamina	kg	6,4000	30,00	192,00
	113-03161	Tesatura de sticla pentru izolatie "I-200", grosime 0,2 mm -membrana PLANTER	m2	113,0000	65,42	7 392,46
	410101611	Compozitie de grund epoxido-gudronica	t	0,0750	262 500,00	19 650,00
	410101612	Compozitie de lac epoxido-gudronica	t	0,0310	167 780,00	5 225,14
	410101613	Compozitie de email epoxido-gudronica	t	0,0630	167 780,00	10 594,11
	021116	Macarale	h-ut	0,0800	205,00	16,40
	330802	Ciocane pneumatice, functionare de la statii de compresoare stationare	h-ut	12,8800	59,85	770,86
	400001	Autocamion	h-ut	0,1200	354,19	42,51
19	41-01-005-1	Izolatie lipita pe suprafete orizontaie din beton cu tesatura de sticla pe lianti polimerici: intr-un singur strat -membrana Bipoli ЭПП	100m2			44 128,03
	1	Muncitor	h-om	73,5800	57,66	4 242,63
	101-0327	Adeziv NT-150	kg	5,0000	75,00	375,00
	113-0152	Polietilenapoliamina	kg	6,4000	30,00	192,00
	113-03162	Tesatura de sticla pentru izolatie "I-200", grosime 0,2 mm -membrana Bipoli ЭПП	m2	113,0000	26,72	3 019,37
	410101611	Compozitie de grund epoxido-gudronica	t	0,0750	262 500,00	19 650,00
	410101612	Compozitie de lac epoxido-gudronica	t	0,0310	167 780,00	5 225,14
	410101613	Compozitie de email epoxido-gudronica	t	0,0630	167 780,00	10 594,11
	021116	Macarale	h-ut	0,0800	205,00	16,40
	330802	Ciocane pneumatice, functionare de la statii de compresoare stationare	h-ut	12,8800	59,85	770,86
	400001	Autocamion	h-ut	0,1200	354,19	42,51
20	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			25,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,33	20,96
	2653102100880	Filer de calcar	kg	0,3400	1,10	0,37
	2052152959010	Lemne de foc	t	0,0006	800,00	0,48
	2052152958990	Lemn de foc	kg	1,1300	0,80	0,90
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum	h-ut	0,0130	35,00	0,46
		3. Perete pe axa "A"				
21	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			147,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2734113803233	Sirma	kg	0,0800	12,92	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Scinduri	m3	0,0015	3 500,00	5,25
	2010102904340	Scinduri	m3	0,0004	3 500,00	1,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 500,00	38,50
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
22	CC01B2	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			14,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
23	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			15,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,08
	2710602100000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
24	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm -buloane d=12	buc			20,26
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100024	Ciment	kg	1,0000	1,70	1,75
	1421102200525	Nisip	m3	0,0025	150,00	0,39
	2320116200602	Benzina	l	0,0500	15,31	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
25	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm -buloane d=12mm	buc			20,26
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100024	Ciment	kg	1,0000	1,70	1,75
	1421102200525	Nisip	m3	0,0025	150,00	0,39
	2320116200602	Benzina	l	0,0500	15,31	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
26	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6	m3			1 797,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 425,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	205,00	57,40
		4. Perete pe axa "B"				
27	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			147,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2734113803233	Sirma	kg	0,0800	12,92	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Scinduri	m3	0,0015	3 500,00	5,26
	2010102904340	Scinduri	m3	0,0004	3 500,00	1,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 500,00	38,49
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
28	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			14,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
29	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			15,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,08
	2710602100000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
30	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu	m3			1 797,36

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 425,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	205,00	57,40
		5. Perete pe axa "1"				
31	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			147,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2734113803233	Sirma	kg	0,0800	12,92	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Scinduri	m3	0,0015	3 500,00	5,25
	2010102904340	Scinduri	m3	0,0004	3 500,00	1,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 500,00	38,49
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
32	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			14,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
33	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			15,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,08
	2710602100000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,12
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
34	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 108mm	buc			76,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	252210330484108	Teava din otel d= 108mm	m	0,3000	113,85	34,16
	2411115904512	Oxigen	m3	0,0450	26,00	1,17
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,0240	8,93	0,21
	2735725903453	Sirma	kg	0,0090	12,92	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	262,50	5,25
	2651122100440	Ciment	kg	0,4280	1,70	0,73
	2652102100713	Var	m3	0,0002	12 000,00	2,40
	1421102200525	Nisip	m3	0,0024	150,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6	m3			1 797,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	205,00	57,40
		6. Perete pe axa "2"				
36	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru	m2			147,51

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2734113803233	Sirma	kg	0,0800	12,92	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Scinduri	m3	0,0015	3 500,00	5,24
	2010102904340	Scinduri	m3	0,0004	3 500,00	1,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 500,00	38,49
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
37	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			14,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
38	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			15,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,08
	2710602100000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,12
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
39	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 108mm	buc			76,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	252210330484108	Teava din otel d= 108mm	m	0,3000	113,85	34,16
	2411115904512	Oxigen	m3	0,0450	26,00	1,17
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,0240	8,93	0,21
	2735725903453	Sirma	kg	0,0090	12,92	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	262,50	5,25
	2651122100440	Ciment	kg	0,4280	1,70	0,73
	2652102100713	Var	m3	0,0002	12 000,00	2,40
	1421102200525	Nisip	m3	0,0024	150,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
40	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 219	buc			192,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
	252210330484219	Teava din otel d=219mm	m	0,4000	342,38	136,95
	2411115904512	Oxigen	m3	0,1180	26,00	3,07
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,0530	8,93	0,47
	2735725903453	Sirma	kg	0,0090	12,92	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	262,50	10,50
	2651122100440	Ciment	kg	0,4280	1,70	0,73
	2652102100713	Var	m3	0,0002	12 000,00	2,40
	1421102200525	Nisip	m3	0,0024	150,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6	m3			1 797,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	205,00	57,40
42	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc			48,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	57,66	21,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2811236310186	Confecții metalice	kg	0,6550	16,50	10,81
	2010102904340	Scinduri	m3	0,0005	3 500,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	205,00	2,05
		7. Armarea rigle cota - 0,35				
43	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			147,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2734113803233	Sirma	kg	0,0800	12,92	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Scinduri	m3	0,0015	3 500,00	5,25
	2010102904340	Scinduri	m3	0,0004	3 500,00	1,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 500,00	38,50
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
44	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc			48,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	57,66	21,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2811236310186	Confectii metalice	kg	0,6550	16,50	10,81
	2010102904340	Scinduri	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	205,00	2,05
45	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			14,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
46	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			15,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0360	57,66	2,08
	2710602100000	Otel	kg	1,0150	12,92	13,11
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B22,5 W	m3			1 797,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 425,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	205,00	57,40
		8. Stilpi metalici ST-1, ST-2				
48	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			17 954,11
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,66	830,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,66	103,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati	kg	1 000,0000	16,50	16 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel	kg	0,9500	42,77	40,63
	2874115842700	Piulita	buc	4,5000	0,60	2,70
	2874115802500	Surub	buc	4,5000	4,50	20,25
	2874115883700	Saiba	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,1500	8,93	1,34
	2411115904512	Oxigen	m3	0,2200	26,00	5,72
	2732103600227	Tabla	kg	4,0000	12,92	51,68
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	16,50	57,75

1	2	3	4	5	6	7
	3110500003004	Convertizor de sudura	h-ut	0,9500	75,00	71,25
	3410520006728	Macara	h-ut	0,8000	205,00	164,00
49	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton - noduri 1-7	kg			28,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma	kg	0,0100	12,92	0,13
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	16,50	16,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,77	0,21
50	CL07A1	Spor pentru asamblarea la poziție a elementelor metalice, cu suruburi de înaltă rezistență, având secțiune simplă	buc			76,45
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	0,8300	57,66	47,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2874115842710	Piulita	buc	1,0200	0,80	0,82
	2874115802510	Suruburi	buc	1,0200	4,50	4,59
	2874115883710	Saibe	buc	2,0400	0,40	0,82
	2681126001874	Pinza de șlefuit	buc	0,0300	4,50	0,14
	2320116200573	Benzina	l	0,0500	15,31	0,77
	2430226102800	Vopsea	kg	0,0100	167,78	1,68
	2430226100814	Grund	kg	0,0040	262,50	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2912340002509	Motocompresor	h-ut	0,0700	149,00	10,43
	2952270002815	Instalație de alezat pneumatică	h-ut	0,0700	50,00	3,50
51	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe țimțarie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m2			134,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund	kg	0,1040	262,50	27,30
	2430226109444	Diluant	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Vopsea	kg	0,0500	167,78	8,39
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	167,78	28,52
	2681126001472	Hirtie șlefuită	buc	0,2000	4,50	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		9. Pereti				
52	CD07B	Pereti din panouri tip Sandwich, montate la o înălțime de până la 6 m inclusiv	m2			621,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	27321036460701	Pereti din panouri tip Sandwich	m2	1,1100	491,67	545,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,80	2,80
	2874115833878	Suruburi	buc	2,8000	2,50	7,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	205,00	8,20
53	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton -elemente carcase plăci SANDWICI	kg			31,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma	kg	0,0100	12,92	0,13
	27752763098861	Confecții metalice înglobate în beton - elemente carcase plăci SANDWICI	kg	1,0000	19,50	19,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,77	0,21
		10. Acoperis				
54	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilată cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice -panouri Sandwich	m2			687,76
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	27321036463001	Panouri din tabla cu termoizolație din poliuretan - panouri Sandwich	m2	1,1500	491,67	593,69
	2874115833870	Suruburi	buc	9,0000	2,50	23,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
55	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincată de 0,5 mm grosime executate pe șantier, înadite prin petrecere pe eel puțin 60 mm și lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, și aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			100,59

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2710403642598	Tabla	kg	1,7000	12,92	22,40
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	28,33	17,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
56	CE19A3	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe eel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			121,39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2710403642598	Tabla	kg	1,2500	12,92	16,63
	2710602000030	Otel	kg	0,2300	12,92	3,06
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	22,50	34,76
	2710403702963	Banda din otel	kg	0,2450	12,92	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		11. Rampa descara metalica Scm-1				
57	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			33,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,0150	8,93	0,14
	2411115904512	Oxigen	m3	0,0200	26,00	0,54
	271060200100	Otel	kg	1,0500	12,92	13,97
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	42,77	1,32
58	CH10A	Instalarea scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			24,15
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	16,50	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	42,77	0,44
59	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			98,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2430226100700	Grund	kg	0,1040	262,50	27,30
	2430226109444	Diluant	kg	0,0700	25,00	1,75
	2430226102197	Vopsea	kg	0,0500	167,78	8,39
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	167,78	16,78
	2681126001472	Hirtie slefuita	buc	0,2000	4,50	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		12. Imprejmuiri OF-1, OF-2				
60	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subsansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t			20 622,95
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	57,66	1 297,36
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	57,66	908,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	57,66	259,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,77
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	16,50	16 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel	kg	5,0000	42,77	213,88
	2874115842700	Piulita	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115802500	Surub	buc	4,0000	4,50	17,98
	2874115883700	Saiba	buc	4,0000	0,20	0,78
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,3500	8,93	3,10
	2411115904512	Oxigen	m3	0,5000	26,00	13,02
	3110500003004	Convertizor de sudura	h-ut	5,0000	75,00	375,04
	3410520006728	Macara	h-ut	4,4000	205,00	902,02
61	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic inclusiv grundul - in 2 straturi	m2			101,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430226100700	Grund	kg	0,0800	262,50	21,00
	2430226109444	Diluant	kg	0,1000	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Vopsea	kg	0,0300	167,78	5,03
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	167,78	11,74
	2681126001472	Hirtie slefuita	buc	0,1000	4,50	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		13. Piese inglobate Pl-1, Pl-2, Pl-3				
62	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			39,37
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	16,50	17,33
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	167,78	3,39
	2873155900311	Electrozi	kg	0,0100	42,77	0,43
	3110500002401	Aparat de sudura	h-ut	0,0800	75,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
63	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			33,34
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	57,66	6,05
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	16,50	17,33
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	167,78	3,39
	2873155900311	Electrozi	kg	0,0100	42,77	0,43
	3110500002401	Aparat de sudura	h-ut	0,0800	75,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
		14. Finisari interioare				
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
65	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2			14,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2652102100696	Var	kg	0,4000	14,00	5,60
	2681126001472	Hirtie slefuita	buc	0,0500	4,50	0,23
	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0100	91,67	0,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		15. Pardoseli la B-1				
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			356,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	215,00	247,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Motocompresor	h-ut	0,2100	149,00	31,29
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	45,70	19,19
67	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice -acoperire piatra sparta cu bitum	100m2			1 348,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2413317346100	Suspensie de bitum	t	0,1000	12 330,00	1 233,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,52
68	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Be 5/B 75)	m3			1 004,09
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,47
	2651122100402	Ciment	kg	187,0000	1,70	321,08
	1421102200525	Nisip	m3	0,7860	150,00	119,08
	1421102200290	Pietris	m3	0,7250	215,00	157,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,45
	29522700037002	Betoniera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	205,00	51,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
69	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Be 10/B 150)	m3			1 123,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,4500	57,66	256,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100397	Ciment	kg	284,0000	1,70	487,64
	1421102200525	Nisip	m3	0,7600	150,00	115,12
	1421102200290	Pietris	m3	0,6800	215,00	147,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,84
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	328,00	5,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	205,00	59,44
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	10,00	5,52
70	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatic, executate cu hidroizol si mastic de bitum H 80/90, la funduri - in 4 straturi	m2			91,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	26821326016261	Hidroizol	m2	1,1500	58,12	66,84
	2653102100880	Filer de calcar	kg	0,3000	1,10	0,33
	2320322600048	Bitum	kg	1,5000	12,33	18,50
	2052152959010	Lemne de foc	t	0,0005	800,00	0,40
	2052152958990	Lemn de foc	kg	1,0000	0,80	0,80
	2952270004029	Topitor bitum	h-ut	0,0130	35,00	0,45
71	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 164,52
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment	kg	287,0000	1,70	492,76
	1421102200525	Nisip	m3	0,7660	150,00	116,04
	1421102200290	Pietris	m3	0,6850	215,00	148,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,84
	29522700037002	Betoniera	h-ut	0,3250	35,00	11,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	205,00	51,24
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
72	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			188,74
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	57,66	39,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2663102100910	Beton	m3	0,1025	1 350,00	138,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
73	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga	m2			14,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2663102100910	Beton	m3	0,01025	1 350,00	13,84
		16. Pardoseli la K-I				
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			356,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	215,00	247,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Motocompresor	h-ut	0,2100	149,00	31,29
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	45,70	19,20
75	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice -acoperire piatra sparta cu bitum	100m2			1 348,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2413317346100	Suspensie de bitum	t	0,1000	12 330,00	1 233,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,52
76	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înalțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - beton B12,5	m3			1 714,30
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 397,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	205,00	51,25
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	10,00	4,00
77	CA02B2	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înalțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton clasă C 10/8 (Be 10/B 150) - egalizări din mortar M200	m3			1 164,52
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment	kg	287,0000	1,70	492,79
	1421102200525	Nisip	m3	0,7660	150,00	116,07
	1421102200290	Pietriș	m3	0,6850	215,00	148,72
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	29522700037002	Betonieră	h-ut	0,3250	35,00	11,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	205,00	51,24
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	10,00	4,00
78	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrări asemănătoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu hidroizol și mastic de bitum H 80/90, la funduri - în 4 straturi	m2			91,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	26821326016261	Hidroizol	m2	1,1500	58,12	66,84
	2653102100880	Filer de calcar	kg	0,3000	1,10	0,33
	2320322600048	Bitum	kg	1,5000	12,33	18,50
	2052152959010	Lemne de foc	t	0,0005	800,00	0,40
	2052152958990	Lemn de foc	kg	1,0000	0,80	0,80
	2952270004029	Topitor bitum	h-ut	0,0130	35,00	0,46
79	CA02B2	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înalțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton clasă C 10/8 (Be 10/B 150) - egalizări din mortar M200	m3			1 164,52
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment	kg	287,0000	1,70	492,79
	1421102200525	Nisip	m3	0,7660	150,00	116,07
	1421102200290	Pietriș	m3	0,6850	215,00	148,72
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	29522700037002	Betonieră	h-ut	0,3250	35,00	11,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	205,00	51,24
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	10,00	4,00
80	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2			448,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,83	150,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	2,83	11,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,17	5,75
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	4,50	90,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
81	CI14B	Elemente liniare din plăci din gresie portelanată aplicate cu adeziv	m			122,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianta	m	1,0200	57,58	61,67
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	3,67	1,35
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	4,50	28,35
	2430226101466	Chit mastic	kg	0,1000	31,11	3,27

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003830	Dreptar de aluminiu	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		17. Usi, ferstre				
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 091,11
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi	buc	4,0000	4,50	18,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	36,00	18,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	29,72	5,20
	2681126001472	Hirtie slefuita	buc	0,6000	4,50	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
83	CK40B	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: din doua parti	m2			814,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,2400	57,66	71,50
	2710403642419	Tabla	kg	10,7000	12,92	139,63
	2121147308470	Carton de asbest	kg	7,8000	75,00	590,85
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	59,85	0,60
84	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 692,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 575,00	1 575,00
	2874115829126	Suruburi	buc	6,0000	4,50	27,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	36,00	25,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	29,72	7,34
	2681126001472	Hirtie slefuita	buc	0,6000	4,50	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		18. Finisari exterioare				
85	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			151,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2651122100402	Ciment	kg	5,7000	1,70	9,69
	2652102100737	Var	kg	3,1000	14,00	43,40
	1421102200513	Nisip	m3	0,0360	150,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar	h-ut	0,0060	35,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	25,00	0,06
86	CN01C1	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la exterior, la fatade cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite, pentru suprafete de beton	m2			12,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2652102100696	Var	kg	0,4000	14,00	5,60
	2681126001472	Hirtie slefuita	buc	0,0500	4,50	0,23
	2651122100402	Ciment	kg	0,0500	1,70	0,09
	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0100	91,67	0,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		19. Pandus				
87	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 595,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,73
	1421102200068	Pietris	m3	5,1000	215,00	1 096,36
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	2,1400	45,19	96,82
88	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimea pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			926,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,47
	2651122100397	Ciment	kg	185,0000	1,70	317,64
	1421102200525	Nisip	m3	0,7800	150,00	118,22
	1421102200290	Pietris	m3	0,7200	215,00	156,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,47
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	328,00	5,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	205,00	51,29
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
89	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			17,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,92	13,05
	2710602100000	Otel	kg	0,0050	12,92	0,06
	2734113803881	Sirma	kg	0,0100	12,92	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,50	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	205,00	0,12
90	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Be 5/B 75)	m3			926,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,47
	2651122100397	Ciment	kg	185,0000	1,70	317,65
	1421102200525	Nisip	m3	0,7800	150,00	118,21
	1421102200290	Pietris	m3	0,7200	215,00	156,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,44
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	328,00	5,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	205,00	51,26
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		20. Pereu				
91	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			387,67
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane	m3	1,3110	215,00	281,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static	h-ut	0,1530	221,00	33,81
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,0230	45,00	1,03
92	DB18A	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executat la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere manuala	m2			81,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	57,66	4,61
	111100010001311	Mixtura asfaltica	t	0,0550	1 350,00	74,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	2710603420379	Otel	kg	0,0070	12,92	0,09
	2952240004010	Compactor static	h-ut	0,0070	221,00	1,55

INTOCMIT
Antreprenor
S.R.L. "Uralis"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.